Diário   Oficial Página 60   segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Nº 28.049
<BEGIN:1265282:60>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 - UNEMAT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65375/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL de que trata a Portaria n°
0141/2021 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato
Grosso - UNEMAT, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará às 14:00 horas do dia 11 de agosto do ano de 2021, nas
dependências do Campus Universitário de Barra do Bugres, localizado na
Rua A, s/nº, Cohab São Raimundo - Cx Postal 92, CEP 78.390-00 - Cidade:
Barra do Bugres - MT - Telefone: Telefone: (65) 3361-6450, o procedimento
licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO,
cujo objeto é Seleção de Empresa de Engenharia - Área Civil, para a
Conclusão da Ampliação do Laboratório de Agroindústria e Alimentos
no Campus Universitário Deputado Estadual Rene Barbour da
Universidade do Estado de Mato Grosso, no município de Barra do
Bugres/MT, referente ao convênio nº 01.08.0651.00 - FINEP, tudo de
acordo com as especificações contidas no Edital de licitação e mediante
condições estabelecidas pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.
O Edital completo e o projeto executivo estará à disposição dos interessados
a partir desta publicação, na sala da Comissão Permanente de Licitação
no endereço supracitado, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00 h ou
no site da Unemat www.unemat.br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.
br - (Link: Portal de Aquisições) ou pelo e-mail: licitacao@unemat.br,
maiores informações pelo tel. (65) 3221-0014.

Cáceres/MT, 23 de julho de 2021.
Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1265282:60>
<BEGIN:1265389:60>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0017/2021 - UNEMAT
Processo nº: 0107653/2021

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 0140/2021 - UNEMAT, no uso de
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados,
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº
0017/2021 - UNEMAT, cujo objeto é Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material de consumo (Copo descartável) para
atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso -
Unemat, conforme quantidade e especificações constantes no anexo I do
Edital. Processo: 00107653/2021. O resultado da presente licitação foi
declarado o seguinte:

Lote /
Item

Empresa Unid. Quant. Valor
Unit.

Valor Total Situação

001 ME/
EPP
1

NAKAYAMA
MERCADO
EXPRESS
LTDA, CNPJ:
28.072.565/0001-
01

UN 350 95,71 33.498,50 Habilitado
Adjudicado

002 ME/
EPP
1

VALLE COMERCIO
DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS
EIRELI-ME, CNPJ:
35.656.327/0001-
09

UN 50 104,00 5.200,00 Habilitado
Adjudicado

Cáceres/MT; 23 de julho de 2021.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial / Unemat
<END:1265389:60>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1265206:60>

AVISO DE RESULTADO (REPUBLICAÇÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021/DETRAN/MT

(Repetição dos Pregões Eletrônicos n.º 09/2021 e 13/2021)

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 55937/2021,

denominado Pregão Eletrônico nº 20/2021/DETRAN-MT (repetição dos
Pregões Eletrônicos n.º 09/2021 e 13/2021), nos termos do artigo 50º do
Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
consumo de informática, visando atender as necessidades da Coordenado-
ria de Tecnologia da Informação - Detran/MT.

LOTE CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO
RESUMIDA

QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 1057924 ABRAÇADEIRA
DE NYLON,
3,6X250MM (...)

FRACASSADO

02 1076528 ABRAÇADEIRA DE
VELCRO DUPLA
FACE 3MX2M (...)

03 6135058100018 BATERIA CMOS:
BATERIA CMOS
PARA PLACA
MÃE (...)

30 R$3,93 MEM
TECNOLOGIA
EIRELI EPP
CNPJ
21.962.518/0001-
86

R$117,90*

04 1082536 PILHA
RECARREGÁVEL
TIPO AAA, DE 1,2
VOLTS (...)

200 R$16,00 R$3.200,00

05 1079145 MINI FONTE
PADRÃO-TFX:
FONTE PADRÃO-
TFX (...)

FRACASSADO

06 1092830 MEMÓRIA
RAM 4GB,
DDR4, COM AS
ESPECIFICAÇÕES
(...)

07 1092831 MEMÓRIA
RAM 8GB,
DDR4, COM AS
ESPECIFICAÇÕES
(...)

08 1072470 TECLADO:
TECLADO
ERGONÔMICO
USB, ABNT2 (...)

250 R$36,51 MB MULTICOISAS
SOLUÇÕES
INTEGRADAS
CNPJ
33.183.487/0001-
44

R$9.127,50

TOTAL R$12.445,40

Cuiabá/MT, 23 de julho de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

*REPUBLICADO EM RAZÃO DE ERRO MATERIAL NO TOTAL DO
LOTE 3.

<END:1265206:60>

<BEGIN:1265207:60>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021/DETRAN/MT

(Repetição dos Pregões Eletrônicos n.º 09/2021 e 13/2021)

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes 03, 04 e 08 do Pregão
Eletrônico nº 20/2021 (repetição dos Pregões Eletrônicos n.º 09/2021
e 13/2021), nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017,
conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
consumo de informática, visando atender as necessidades da Coordenado-
ria de Tecnologia da Informação - Detran/MT.

LOTE EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA FINAL

03 MEM TECNOLOGIA
EIRELI EPP

21.962.518/0001-86 R$117,90*
04 R$3.200,00
08 MB MULTICOISAS

SOLUÇÕES
INTEGRADAS

33.183.487/0001-44 R$9.127,50

TOTAL R$12.445,40

Cuiabá/MT, 23 de julho de 2021.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT

*REPUBLICADO EM RAZÃO DE ERRO MATERIAL NO TOTAL DO
LOTE 3.

<END:1265207:60>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT